Édition septembre 2023
Guide de pose
Cedral Board
1
Guide de pose Cedral Board
2 Édition septembre 2023
Guide de pose Cedral BoardGuide de pose Cedral Board
Édition septembre 2023 3

C18 Gris ardoise 7024 S7502-B
C50 Noir 9011 S9000N
* Codification approximative RAL et NCS.
5.	Caractéristiques techniques
Valeurs moyennes suivant la norme européenne EN 12467 pour les « plaques planes en
fibres-ciment » qui décrit la classification et la plupart des méthodes utilisées en la matière.
A. Tests conformes au système de gestion de qualité ISO
Densité Sec EN 12467 1.230 kg/m³
Tension de rupture en flexion Ambiant, ⊥ EN 12467 23,00 N/mm²
Ambiant, // EN 12467 17,00 N/mm²
Module d’élasticité Ambiant, ⊥ EN 12467 9.500 N/mm²
Ambiant, // EN 12467 7.500 N/mm²
Comportement hydrique 0-100%, moyen 2,10 mm/m
Porosité 0-100% 38 %
B. Classification
Classe de durabilité EN 12467 Catégorie A
Classe de résistance EN 12467 Classe 3
Classe de réaction au feu EN 13501-1 A2-s1,d0
C. Type de test ou meilleure estimation
Test d’imperméabilité EN 12467 Ok
Test de résistance à l’eau chaude EN 12467 Ok
Test de stabilité à la saturation/séchage EN 12467 Ok
Test de stabilité au gel/dégel EN 12467 Ok
Coefficient de conductibilité thermique λ 0,250 / W/mK
6.	Avantages
Si les directives d’application sont respectées, Cedral Board présente les caractéristiques
suivantes :
	• bon comportement au feu (non inflammable, ne propage pas l’incendie)
	• bon comportement à l’isolation acoustique
	• résistance aux variations de température
	• résistance à l’eau (conformément à la norme d’application)
	• résistance aux organismes vivants (moisissures, bactéries, insectes, vermine, etc.)
	• résistance à de nombreux produits chimiques
	• non-polluant, pas d’émission de gaz nocifs
(1)	 Comparaison entre les codifications internationales de couleurs Natural Color System
	 (Système des Couleurs Naturelles)
10 Édition septembre 2023
Guide de pose Cedral BoardGuide de pose Cedral Board
Édition septembre 2023 11
De plus, Cedral Board présente les caractéristiques spécifiques suivantes :
	• plaque robuste, rigide et polyvalente
	• convient pour les traitements impliquant des outils de menuisier
	• clouer et visser sans perçage préalable
	• surface esthétique, légèrement structurée
	• disponible en une très large gamme de coloris
7.	Applications
	• Façade : revêtement de façade, revêtement de bande de rive et parties de façade
8.	Possibilités de finition en production
Cedral Board peut être livré découpé à dimensions. Des trous de 5 à 11 mm de diamètre
peuvent être préforés en usine (pour fixations visibles).
9.	Mise en oeuvre
!! : Le sciage et le forage doivent être effectués dans un endroit sec. Pour des applications
décoratives, il faut immédiatement enlever la poussière du sciage et du forage de la plaque
à l’aide d’un chiffon à poussière en micro-fibres. La poussière qui n’est pas enlevée, peut
causer des taches permanentes.
Les outillages électriques doivent être
raccordés à un aspirateur adéquat pour
une bonne évacuation de la poussière.
Si la poussière n’est pas évacuée
efficacement, l’utilisation de masques
anti-poussière du type FFP2 ou mieux
selon EN149:2001 est recommandée.
9.1. Sciage